
Citta' di Castellammare di Stabia

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 2432/2023 DEL 14/12/2023

N° DetSet 493/2023 del 14/12/2023

Dirigente: GUGLIELMO PESCATORE

Istruttore proponente: CATELLO GARGIULO

OGGETTO: Servizio relativo alla progettazione di fattibilità tecnica economica 
rafforzata per i lavori di ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione 
del Plesso Scolastico Salvati -Determina di liquidazione
CUP E83D21001030001 CIG 991645016B

CIG: 991645016B
CUP: E83D21001030001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2432/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GUGLIELMO PESCATORE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2432/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



OGGETTO:  Servizio  relativo  alla  progettazione di  fattibilità  tecnica  economica rafforzata  per  i
lavori  di  ristrutturazione,  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione  del  Plesso  Scolastico  Salvati
finanziato  con  fondi  di  cui  al  PNRR  missione  5  “Inclusione  e  Coesione”,  Componente  2
“Infrastrutture  Sociali,  Famiglie,  Comunità  e  Terzo  Settore”,  Investimento  2.1  “Investimenti  in
progetti  di  rigenerazione urbana,  volti  a ridurre situazioni  di  emarginazione e degrado sociale”
finanziato dall’unione europea – NEXTGENERATIONEU. Determina di liquidazione

CUP E83D21001030001 CIG 991645016B

RELAZIONE ISTRUTTORIA
PREMESSO CHE

 con  determina  dirigenziale  n.  237  del  27/06/2023,  R.G.  dell’Ente  DSG  n.1196  del
27/06/2023,  è  stato  approvato  l’affidamento  dell’  appalto  relativo  alla  “Progettazione  di
fattibilità tecnica economica rafforzata per i lavori di “Ristrutturazione, messa in sicurezza e
riqualificazione del plesso Scolastico Salvati”, per un importo a base di gara di € 57.957,40
oltre  oneri  CNPAIA per  €  2.318,30  ed   €  13.260,65  per  IVA al  22%  per  un  importo
complessivo  a  base  d’appalto  di  €  3.536,35 mediante  mediante  affidamento  diretto  su
piattaforma MEPA CONSIP ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett, a) del D.L. n. 76/2020 conv. in
Legge n. 120/2020 e D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore in ragione
dell’elemento del prezzo; all’ operatore economico GLA Engineering & Management SRLS
con sede in Avellino alla via Piave n. 29 CF. P.IVA 03108130646.

 In data 30/6/2023 Acquisita la disponibilità della società ad anticipare l’effettuazione del
servizio,  stante  l’urgenza  dovuta  a  far  fronte  alle  tempistiche  del  finanziamento  PNRR
urgenti  ed indifferibili  con nota prot.  n° 42542, si provvedeva ad effettuare la consegna
anticipata del servizio;

 in data 11/08/2023 il RUP ha emesso il certificato di regolare esecuzione del servizio Prt.
G.  n.38799  per  un  importo  complessivo  €  73.536,35  di  cui  €  57.957,40  d’imponibile,
€_2.318,30 per oneri previdenziali ed € 13.260,65 per IVA.

 in  data 11/10/2023 con nota prot.  n° 72673,  all’esito positivo delle verifiche,  il  RUP ha
dichiarato l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione;

 in data 01/12/2023 è stato sottoscritto il contratto repertorio n° 218 registrato al n°23691
all’Agenzia delle Entrate di Castellammare di Stabia per un importo pari a € 57.957,40 oltre
IVA e Cassa;

VISTO 
 il certificato di regolare esecuzione del servizio Prt. G. n.38799 per un importo complessivo

€  73.536,35  di  cui  €  57.957,40  d’imponibile,  €  2.318,30  per  oneri  previdenziali  ed
€_13.260,65 per IVA.

 la fattura elettronica n.29 del 08/12/2023 relativa al servizio di « Progettazione di fattibilità
tecnica  economica  rafforzata  per  i  lavori  di  “Ristrutturazione,  messa  in  sicurezza  e
riqualificazione  del  plesso  Scolastico  Salvati,  emessa  dal  operatore  economico  GLA
Engineering & Management SRLS CF. P.IVA 03108130646, di complessivi € 73.536,35 di
cui € 57.957,40 per il servizio reso, oltre euro 2.318,30 di oneri previdenziali ed € 13.260,65
a titolo di IVA al 22%;

 l’esito positivo del certificato di regolarità contributiva rilasciato INAIL (Prot n. 41016376)
con scadenza il 27/02/2024.

PRESO ATTO che:
 l’importo di  € 73.536,35 trova copertura finanziaria  al  Capitolo di  bilancio comunale n.

2446/13 con impegno n.1715/2023;
 l’importo di € 73.536,35  è a carico dell’Ente e pertanto il servizio oggetto della presente

procedura  trova  copertura al  capitolo  2446  art.  13  sottoarticolo  2  denominato
“RISTRUTTURAZIONE,  MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO
SCOLASTICO SALVATI (COMUNE)” EPF 2023;



DATO ATTO ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti dello scrivente in merito al presente procedimento;

SI PROPONE
DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori, così come emesso dallo scrivente
in qualità di RUP in data 11/08/2023, da cui si evince un credito a favore dell’operatore economico
GLA Engineering  &  Management  SRLS con  sede  in  Avellino  alla  via  Piave  n.  29  CF.  P.IVA
03108130646 pari  ad  €  73.536,35  di  cui  €  57.957,40  d’imponibile,  €  2.318,30  per  oneri
previdenziali ed € 13.260,65 per IVA come per legge;
DI LIQUIDARE l’importo di € 73.536,35 di cui € 60.275,70 da liquidare all’ operatore economico
GLA Engineering  &  Management  SRLS con  sede  in  Avellino  alla  via  Piave  n.  29  CF.  P.IVA
03108130646, per il servizio svolto comprensivo oneri previdenziali CNPAIA, ed € 13.260,65 da
versare all’erario a titolo di IVA al 22%.

Il R.U.P.
Ing. Catello Gargiulo



IL DIRIGENTE
(Decreto Commissariale n. 27 del 02/11/2023)

LETTA e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  di  cui  innanzi,  da  ritenersi  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;
VISTO: 

 l’esito positivo del certificato di regolarità contributiva rilasciato INAIL (Prot n. 41016376)
con scadenza il 27/02/2024.

 la fattura elettronica n.29 del 08/12/2023 relativa al servizio di « Progettazione di fattibilità
tecnica  economica  rafforzata  per  i  lavori  di  “Ristrutturazione,  messa  in  sicurezza  e
riqualificazione  del  plesso  Scolastico  Salvati,  emessa  dal  operatore  economico  GLA
Engineering & Management SRLS CF. P.IVA 03108130646, di complessivi € 73.536,35 di
cui € 57.957,40 per il servizio reso, oltre euro 2.318,30 di oneri previdenziali ed € 13.260,65
a titolo di IVA al 22%;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di Contabilità Comunale ed in particolare l’art. 39 e seguenti; 
 la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 100/2023 di approvazione del

DUP 2023/2025;
 la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 110/2023 di approvazione del

Bilancio di Previsione anno 2023-25;
 il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta

n. 160/2023 – sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e Trasparenza”;
DATO ATTO CHE 

 l’importo  di  €  73.536,35  trova copertura  finanziaria  al  Capitolo  di  bilancio  comunale  n.
2446/13 con impegno n.1715/2023;

 l’importo di € 73.536,35 è a carico dell’Ente e pertanto il servizio oggetto della presente
procedura  trova  copertura  al  capitolo  2446  art.  13  sottoarticolo  2  denominato
“RISTRUTTURAZIONE,  MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO
SCOLASTICO SALVATI (COMUNE)” EPF 2023;

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti dello scrivente in merito al presente procedimento;

DETERMINA
DI APPROVARE Il certificato di regolare esecuzione del servizio in oggetto, così come emesso
dall’ Ing.Catello Gargiulo in qualità di RUP emesso in data 11/08/2023, per l’importo complessivo di
€ 73.536,35 di cui € 57.957,40 d’imponibile, € 2.318,30 per oneri previdenziali ed €_13.260,65 per
IVA. come per legge;
DI LIQUIDARE l’importo di € 73.536,35 di cui € 60.275,70 da liquidare all’ operatore economico
GLA Engineering  &  Management  SRLS con  sede  in  Avellino  alla  via  Piave  n.  29  CF.  P.IVA
03108130646, per il servizio reso comprensivo di oneri previdenziali CNPAIA, ed € 13.260,65 da
versare all’erario a titolo di iva al 22%, il tutto come da fattura elettronica n.29 del 08/12/2023.
DI  TRASMETTERE il  presente  atto,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i  riferimenti
contabili,  al  responsabile  dei  lavori  Finanziario  per  i  conseguenti  provvedimenti  di  propria
competenza.
                                                                                           Il Dirigente del IV Settore Area Tecnica.

Arch. Guglielmo Pescatore
 



Citta' di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 493/2023 del 14/12/2023, avente oggetto: 

Servizio relativo alla progettazione di fattibilità tecnica economica rafforzata per i lavori di ristrutturazione, messa

in sicurezza e riqualificazione del Plesso Scolastico Salvati -Determina di liquidazione

CUP E83D21001030001 CIG 991645016B

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

G.L.A. 
ENGINEERING & 
MANAGEMENT 
s.r.l.s.

Servizio di 
progettazione di 
fattibilita' tecnica 
economica rafforzata 
per i lavori di 
"Ristrutturazione, 
messa in sicurezza e 
riqualificazione del 
Plesso scolastico 
Salvati" - Finanziato 
dall'Unione Europea - 
NEXTGENERATIONEU -
FONDI PNRR, Mission

€ 73.536,35 04 02 2 202 2446 13 1715 2023 5685 2023

Totale Importo:      € 73.536,35

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-12-15T08:52:15+0100
	ENRICO MASCOLO


		2023-12-14T14:24:41+0100
	GUGLIELMO PESCATORE




